
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico nº : 028/16

Processo nº : 144/16
Objeto : AQUISIÇÃO DE KIT DE ALIMENTOS PARA PACIENTES COM HIV

Às  09:03:31  horas  do  dia  01  de  Setembro  de  2016,  reuniram-se  o  Pregoeiro  deste  órgão/entidade
RICARDO  DE  JEZUS  MARTINELLI  e  respectivo(s)  membro(s)  da  equipe  de  apoio:  Jorge  Renato
Somenzari, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra  -  OC:  863900801002016OC00034.  Inicialmente  o  Pregoeiro  abriu  a  sessão  pública  em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública
Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1
Descrição:  KIT LANCHE, COMPOSTO DE 01 PAO FRANCES PESANDO NO MIN. 50

GRAMAS EM EMBALAGEM ATOXICA,TRANSPARENTE C/ETIQUETA DE INGREDIENTE, 01 BEBIDA LACTEA
SABOR CHOCOLATE CONTENDO 200ML EMEMBALAGEM TETRA BRICK, 01 MACA GALA, COM PESO ENTRE 90
A 100GR EM EMBALAGEM ATOXICA E TRANSPARENTE, 01 PACOTE PESANDO ENTRE 8 E 11GR, CONTENDO
02 UNIDADES DE BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA EM EMBALAGEM FILME BOPP, O KIT
DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA, FECHADA,TRANSPARENTE, ATOXICA,DE TAMANHO
APROPRIADO, TIPO SACOLA, TODOS OS ITENS DEVERAO CONTER VALIDADE MINIMA DE 1 DIA NA DATA DA
ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 216/04, RDC 12/01,
RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO
NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Unidade de Fornecimento:  UNIDADE
Quantidade:  150
Menor Valor:  85,7000

CNPJ Vencedor:  13780677000131
Vencedor:  NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME

Propostas Entregues:  1
Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  1
Propostas Classificadas:  1

Resultado do Item:  Adjudicado
Justificativa:  ADJUDICADO

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?q...

1 de 4 01/09/2016 16:43



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa
NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME 1 DIVERSAS 99,9000 27/08/2016 11:34 Classificada

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação
NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME 85,7000 01/09/2016 09:12:04 Válido e confirmado
NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME 85,9000 01/09/2016 09:08:58 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa
NAGIB PEREIRA DE
ANDRADE ME

Negociação 85,7000 01/09/2016
09:14:49

Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa
NAGIB PEREIRA DE
ANDRADE ME

01/09/2016
09:44:35

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante
FOR0945 ME 13.780.677/0001-31 NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME

De Para Mensagem Data/Hora
Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 01/09/2016
09:03:32

Pregoeiro TODOS Bom dia, vamos dar início à sessão com a análise da proposta apresentada. 01/09/2016
09:03:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 01/09/2016
09:07:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá
etapa de lances pois há somente uma proposta classificada em cada item.

01/09/2016
09:07:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
KIT LANCHE, PAO, BEBIDA LACTEA, FRUTA E BISCOITO DOCE

01/09/2016
09:07:08

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?q...

2 de 4 01/09/2016 16:43



Menor proposta: R$ 99,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

Pregoeiro TODOS Prezado licitante, solicito oferta melhor, haja vista a falta de concorrentes e o valor orçado
pela administração, de R$ 85,90.

01/09/2016
09:08:24

FOR0945 Pregoeiro BOM DIA JA LANCEI 01/09/2016
09:09:15

Pregoeiro TODOS Solicitamos um esforço para não fecharmos no valor orçado. 01/09/2016
09:10:41

FOR0945 Pregoeiro SR VOU DAR MEU ULTIMO LANCE.. 01/09/2016
09:12:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 01/09/2016
09:14:34

Pregoeiro FOR0945 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 85,7000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

01/09/2016
09:14:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

01/09/2016
09:14:55

Pregoeiro TODOS Favor encaminhar a documentação para o email licitasjbv@gmail.com com a maior
urgência possível, a fim de garantir a celeridade do certame.

01/09/2016
09:15:46

Pregoeiro TODOS Prezado licitante, favor encaminhar os documentos para o nosso email. 01/09/2016
09:31:13

Pregoeiro TODOS O Licitante NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

01/09/2016
09:44:35

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

01/09/2016
09:44:51

Sistema
BEC/SP

TODOS 01/09/2016
09:44:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 01/09/2016
09:44:51

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

01/09/2016
09:44:51

Pregoeiro TODOS Fica concedido o prazo de 2 minutos para eventual interposição de recurso. 01/09/2016
09:45:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 01/09/2016
09:50:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 01/09/2016
09:50:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 01/09/2016
09:51:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 01/09/2016
09:52:43

Licitante vencedor : NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME Item :
1

Valor
Negociado :
85,7000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?q...

3 de 4 01/09/2016 16:43



Encerramento realizado por RICARDO DE JEZUS MARTINELLI

Considerações finais Encerrados os trabalhos, agradecemos a participação da Licitante.
Data 01/09/2016 às 09:52:15

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?q...

4 de 4 01/09/2016 16:43


